MMonem Ha Mapc




Tema ypoka

CnoxeHvie y BbluMTaHue
NONOXUTENbHbLIX U
oTpuLaTesibHbIX Yncen




dnurpadbl K YPOKY

Bce Haykn HacTonbKo cBA3aHbl

MeXxay cobou, YTo nerye nlyyatb

UX BCe cpa3y, HeXxxerim Kakyr-nmbdo

OOHY U3 HUX B OTAENbHOCTU OT BCEX.
PeHe Lekapm




Llenu ypoka

1. BBecT 3aHMMaTenNbHbIN U
no3HaBaTeNbHbLIU 3NIeMEHT B npouecc
NOBTOPEHUA NpouaeHHOro Mmatepuana.
2. 3aKpenneHue MmexnpeamMeTHbIX
CBfiI3eMn.




YCTHbIN onpoc

1. Kak crnoxuTb gBa oTpyuaTenbHbIX
yucna?

2. Kak cnoXuTtb Yyncna ¢ pasHbiMu
3HaKamu?

3. Hemy paBHa cymma AByX —
NPOTUBOMOMNMOXHbLIX Yncen?

4. [lepemecTuTenbHbIN 3aKOH
CJIOXXeHMuS.




Bbluncnum Hawl mapLipyT




MapLwpyT noneta







Hac xxpgeTt JlyHa







OHu 61NN NnepBbIMU!




JTanbl 60nbLOro NyTH

Jkcneamums

[aTa 3anycka

YTto caenaHo

AnonnoH-11

16 nrona 1969 r.

lNMepBasa BbicagKka yenoBeka Ha JlyHy B
Mope CnoKoucTeus.

AnonnoH-12

14 HOA0OpA 1969 r.

NMpunyHeHne B OkeaH bypb Heganeko oT
cTtaHuum “CepBeunop-3”.

AnonnoH-13

11 anpensa 1970 r.

OTmeHa npunyHeHUs1 U3-3a B3pbiBa Ha
oopTy.

AnonnoH-14

31 auBapa 1971 r.

NpunyHeHue Bo3ne Kpatepa Ppa Maypo.

AnonnoH-15

26 vona 1961 r.

BnepBble UCNOSIb30OBaH JIYHHbLIN




3agaHue a

Temnepartypa noBepxHocTu JlyHbl [l
nameHsierca ot T. =120 K po T, =407 K.

Onpeaenure TemnepaTypy J1y|-||=.| AHeM
N HOYbKO, €CNTU TemMnepartypa
Bblunucnsiercs no dopmyne

t=T + (-273,15)




~—

Oenmoc — cnyTHUK Mapca

Bbin OTKpbIT

ApeBHerpevyeckoro bora
Nenmoca.



3agaHuve

PewuuTe ypaBHeHMe.

KopeHb ypaBHeHUA onpeaensieT cpeaHun
paaunyc lenmoca.

2x — 175 = -145 9
OTBeT: 15 KM.

Bbluncnute 3Ha4yeHue BblpaXeHus -




Poboc — cnyTHUK Mapca

Xonnom aBrycra
1877 ropa.



3agaHuve

PewunTte ypaBHeHMe, KOPpeHb KOTOPOro
nokKasbiBaeT cpeaHuun paanyc dodoca.

-14 + 2x = 40

OTtBeT: 27 KM.
Buiumcnute Hanobonee

NMPOCTbIM COCOOOM. -




doboc

Pacctosinme ot nnaHetol 9 380 Km
Mepuoa o6paLieHus 0,3189

HaknoH op6uThI K aKBaTOpPY 1°

Pa3smepbl 26,6x22,2x18,6 KM
Macca 1,2710"° kr
MnoTHOCTL 2 rlcm®

Anbb6eno 0,07

Oenmoc
23 460 Km
1,26244
2,7°
15x12,4x10,8 K™m
1,8°10"° kr
2 rlcm®
0,07




A Tenepb netumMm Ha Mapc




3agaHue

BmecTo 3Be3aoueK 3anucartb
pe3ynbTaT CNoXXeHus ABYX Yucern.

o

-118

-112

-114

-114

-111

120

*

*

a




3agaHue

BmecTo 3Be3aoueK 3anucartb
pe3ynbTaT CNoXXeHus ABYX Yucern.

o

-118

-112

-114

-114

-111

120

2

38

a




roa
1830
1845
1860
1877
1892
1909
1924
1939
1956
1971
1988
2003
2018
2035

[aTta

AeHb
19 ceHTAOpPSA
18 aBrycra
17 viions
5 ceHTAOpPA
4 aBrycrta
24 ceHTAOPA
23 aBrycra
23 nronA
10 ceHTAOpPSA
10 aBrycra
22 ceHTAOpPA
28 aBrycra

27 vions

15 ceHTAOpPSA

Benukue nportuBoctoaHusa Mapca ¢ 1830 r. no 2035 r.

PaccTosiHue

da. e.
0,3885
0,3730
0,3927
0,3771
0,3777
0,3919
0,3729
0,3893
0,3789
0,3759
0,3931
0,3729
0,3862
0,3813

MITH. KM
58,12

55,80

58,75

56,41
56,50

58,63

55,79
58,24

56,68

56,23

58,81

55,79
57,77

57,04







